dipvvf.STAFFCADIP.REGISTRO
UFFICIALE.U.0004315.08-05-2015

Moo 3 PC

MODLLARIC
inrerna - 269

hoiiten it s

DIPARTIMENTOQ DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
UFFICIO TI1: RELAZIONI SINDACALI

Roma,' TP M6, 2015

ALL’O.S. RAPPRESENTATIVA DEL PERSONALE NON DIRETTIVO
E NON DIRIGENTE DEL CORP() NAZIONALE VV F.

- CONAPO

OGGETTO: Schema di Decreto recante la ripartizione delle dotazioni organiche del personale
nella qualifica di Capo Squadra e Capo Reparto, ai sensi dell’art. 141 del
decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 — Convocazione incontro.

Si informa codesta O.S. che il prossimo 13 maggio, alle ore 15.30, presso la Sala
Riunioni di questo Dipartimento, si terra un incontro, concernente la ripartizione territoriale
del personale del ruolo dei Capo Squadra ¢ Capo Reparto, di cui si invia I'ipotesi di

distribuzione.

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO

ﬂ}tlo/v

BDA




VISTO l'art. 4] del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, recante dxspomzmm pcr la
modifica e la ripartizione territoriale delle dotazioni organiche del personale del Corpo Nazionale
dei Vigili del Fuoco;

VISTA la tabella A allegata al decreto legislativo 13 ottobre 2005, m\k\,\.\?l?”'é/guccessi\e
modificazioni, con la quale viene stabilita la dotazione organica di legge del Cﬁrpa Nazionale dei
Vigili del Fuoco; 4

VISTO il decreto legge 20 giugno 2012, n. 79, convertito in° lég,ge ‘7 agesto 2012, n. 131, e,
in particolare l'art. 3, cosi come modificato con decreto legge 23 d/ftembte ZGB n. 150 e convertito
con legge 27 febbraio 2014, n. 15 con il quale vengono definite }é prog‘.edure straordinarie per
l'accesso alle qualifiche di Capo Squadra e di Capo Reparto del Corpo/Nazxonale dei Vigili del
Fuoco, stabilendo al comma 3 che, a seguito dell'avvio delle procedure concorsuali per
l'attribuzione della qualifica di Capo Reparto, un numero comsgbndgnle di posti nella qualifica di
Capo Squadra ¢ conferito per risulta, ai sensi dell’ arncola 14, cortxma 9, della legge 5 dicembre
1988, n. 521, con decorrenza giuridica al 1° gennaio dell’ armo successwo a quello di decorrenza
giuridica del concorso per Capo Reparto; —

VISTO il Decreto del Ministro dellmteﬁm del . di ripartizione tra gli uffici
periferici e centrali del Corpo Nazionale dei 1gih deL Fuoco della dotazione organica della
qualifica di Capo Reparto; )

RITENUTO che le indifferibili nﬁ{ce}isna, di ripianamento delle gravissime carenze di
personale qualificato del Corpo Nazionale dei v lgﬂh del Fuoco impongono la rapida immissione sul
territorio dei vincitori delle procedure concorsqah interne 2013, 2014 per il passaggio alla qualifica
di Capo Squadra; N\

RAVVISATA lurgenza d): / pfb;:edere con immediatezza alla ridefinizione della
ripartizione territoriale hm:tatarr;smc al ruolo di Capo Squadra del Corpo Nazionale dei Vigili del
Fuoco, ai fini di individuare le| sedl dl ‘assegnazione dei vincitori dei concorsi 2013, 2014, prima
dell'avvio al corso di formazuane; che costituisce atto dovuto ai sensi dei regolamenti adottati con
DM n. 237 del 12 ottobre 200? N\

IN ATTESA della ‘completa attuazione del nuovo modello organizzativo del Corpo
Nazionale dei Vaglh del Fimco che prevedera una complessiva ripartizione territoriale delle
dotazioni orgamche da adottare con successivo decreto del Ministro dell'Interno, sempre ai sensi
del predetto articolo n. 141 del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217;

VISTA la proposta avanzata dall’Amministrazione per la distribuzione territoriale della
dotazione org&mca nella qualifica di Capo Squadra;
EFFETTUATA con le Organizzazioni Sindacali del personale del Corpo Nazionale dei

Vigili | del Fu\azo firmatarie dell’accordo integrativo recepito con decreto del Presidente della
Rep)abbhca ’Hnagglo 2008, la prescritta consultazione sindacale in data ..........;

— DECRETA
Articolo 1

Ai sensi dell'art. 141, comma 2, del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, per le
procedure concorsuali di cui in premessa, la dotazione organica nella qualifica dei Capi




Squadra del ruolo dei Capo Squadra e Capo Reparto del Corpo Nazionale dei Vigili del
Fuoco, ¢ ripartita tra gli uffici periferici e centrali del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco
secondo quanto riportato nell'allegato 1, che costituisce parte integrante del presente decreto.
2. 11 presente decreto verra comunicato alla Presidenza del Consiglio — Dlpm'tlmenlo della

Funzione Pubblica.




ALLEGATO 1 DM

CAPI SQUADRA NON SPECIALISTI

SEDE SERVIZIO __CAPISQ SEDE SERVIZIO
AGRIGENTO 82 Dir. Lombardia MILANO
ALESSANDRIA 70 MILANO
Dir. Marche ANCONA 6 MODENA
ANCONA 88 Dir. Campania NAPOLI
AREZZO 54 NAPOLI
ASCOLI PICENO 52 NOVARA
ASTI 29 NUORO
AVELLINO 62 ORISTANO 41
Dir. Puglia BARI 9 Dir. Veneto e T.A.A. PADOVA 4
BARI 135 PADOVA
BELLUNO 70 Dir. Sicilia PALERMO
BENEVENTO 54 PALERMO
BERGAMO 73 PARMA :
BIELLA 26 PAVIA | —~J <
Dir. Emilia Romagna 6 Dir. Umbria PERUGIA | || "
BOLOGNA 129 PERUGIA A 13
BRESCIA 80 PESARO URBINO =~ | 65
BRINDISI 57 PESCARA /. ) <8
Dir. Sardegna CAGLIARI 7 PIACENZA SN <
CAGLIARI 112 PISA 66
CALTANISSETTA 62 PISTOIA | &4
Dir. Molise CAMPOBASSO 8 PORDENONE 54
CAMPOBASSO 46 Dir. Basilicata POTENZA 4
CASERTA 70 POTENZA |/ 63
CATANIA 128 PRATO 17
Dir. Calabria CATANZARO 7 RAGUSA 56
CATANZARO 84 RAVENNA <3
CHIETI 60 | | REGGIO CALABRIA 9
COMO 44 | REGGIO EMILIA 4
COSENZA 73 | RIETI 40
CREMONA M ~RIMINI 57
CROTONE M 'Dir. Lazio ROMA 10
CUNEO - ROMA 488
ENNA ROVIGO 2
FERRARA ) SALERNO 126
Dir. Toscana FIRENZE ~ SASSARI 125
FIRENZE SAVONA 79
FOGGIA SIENA 62
FORLI' CESENA , SIRACUSA 69
FROSINONE I SONDRIO 8
Dir. Liguria GENOVA 4 TARANTO 67
GENOVA S [ 149 TERAMO 44
GORIZIA . I~V 51 TERNI 43
GROSSETO 54 Dir. Piemonte TORINO :
IMPERIA '\ 48 TORINO 293
ISERNIA ) kYl TRAPANI 94
LA SPEZIA N 44 TREVISO 86
Dir. Abruzzo L'AQUILA 5 Dir. Friuli V.G. TRIESTE 4
L'AQUILA 58 TRIESTE 48
LATINA = 61 UDINE 70
LE(;CE\ = 66 VARESE 120
LECCO / 27 VENEZIA 157
“LIVORNO 54 VERBANIA 34
LODI 26 VERCELLI pr
LUCCA 61 VERONA 73
| MACERATA 56 VIBO VALENTIA 37
[MANTOVA 55 VICENZA 71
| MASSA CARRARA 44 VITERBO 45
MATERA 49 UFFICI CENTRALI 6
MESSINA 71




ALLEGATO 1 AL DM

CAPISQUADRA SOMMOZZATORI - PORTUALI - TLC - ELICOTTERISTI

SEDE SERVIZIO SOMMOZZATORI

Dir. Abruzzo Teramo

Dir. Calabria Reggio Calabria

Dir, Campania Napoli

Dir. Emilia Romagna
- Ravenna

Dir. Friuli V.G. Trieste

Dir. Lazio

Dir. Liguria Genova

Dir. Lombardia Milano

Dir. Marche Ancona

Dir. Piemonte Torino

Dir. Puglia
Bari - Taranto

Dir. Sardegna Cagliari - Sassari

Dir. Sicilia Palermo - Catania

Dir. Toscana Firenze - Livorno

Dir. Veneto ¢ T.AA.
Venezia - Vicenza

UFFICI CENTRALI

SCA

TOTALE

SEDE SERVIZIO TLC

Dir. Abruzzo Chieti

Dir. Basilicata
Potenza

Dir. Calabria
Reggio Calabria

Dir. Campania
Napoli

Dir. Emilia Romagna
| Bologna

Dir. Friuli V.G. Udine

Dir. Lazio
Roma

Dir. Liguria Genova

Dir. Lombardia Milano

Dir. Marche Macerata

Dir. Molise Campohasso

Dir. Piemaonte Torino \(

Dir. Puglia O I/
Bari ™

]

Dir, Sardegna Cag&d}@uﬁ\

Dir. Sicilia Palermo - Catania

Dir, Toscana Firenze -

| Dir Umbria

N ) )
Perugia /

Dir. Veneto e TAA.
Venezia

N

UFFICI CE!

TLC NAZ J

 TOTALE . / ..... i

— 2N
S

SEDE SERVIZIO ELICOTTERISTI

Dir. Abruzzo Pescara

Dir. Campania Salerno

Dir. Emilia Romagna
Bologna

Dir. Lazio
Centro Aviazione - Ciampino [

Dir. Liguria Genova
Dir. Lombardia Varese /( h

Dir. Piemonte Torino

Dir. Puglia
Bari

Dir. s.mp_: %55; s
Dir. Sicilia
Catania w L \J

Dir. T

%,

\Z | SEDE SERVIZIO PORTUALI

~ L ANCONA

BARI

BRINDISI

CAGLIARI

CATANIA

GENOVA

-
o=

LA SPEZIA

GAETA (LT)

LIVORNO

MILAZZO (ME)

MESSINA

NAPOLI

PALERMO

RAVENNA

REGGIO CALABRIA

CIVITAVECCHIA (RM)

OLBIA (88)

= |esjonjos| o0 |oojonfoojce|oe| oo

PORTO TORRES (S8)

SAVONA

AUGUSTA (SR)

TARANTO

TRAPANI

TRIESTE

VENEZIA

VIBO VALENTIA




VISTO l'art. 141 del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n, 217, recante dlsposmom per'ti¥a
modifica e la ripartizione territoriale delle dotazioni organiche del personale del Corpo Nazionale
dei Vigili del Fuoco. R

VISTA la tabella A allegata al decreto legislativo 13 ottobre 2005, ;};“\;Qk\f?\l;ef;,gﬁccessive
modificazioni, con la quale viene stabilita la dotazione organica di legge del Corpo Nazionale dei

/

Vigili del Fuoco.

VISTO il decreto legge 20 giugno 2012, n. 79, convertito ,igiﬂegg\g}')'ﬁlag]}iiéto 2012, n. 131,
e, in particolare l'art. 3, cosi come modificato con decreto legge 23/L,Hiqém5fe 2013, n. 150 e
convertito con legge 27 febbraio 2014, n. 15 con il quale ‘vengono definite le procedure
straordinarie per l'accesso alle qualifiche di Capo Squadra e di Capo Reparto del Corpo Nazionale
dei Vigili del Fuoco; S

RITENUTO che le indifferibili necessita di ripianamento delle gravissime carenze di
personale qualificato del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco impongono la rapida immissione sul
territorio dei vincitori delle procedure concorsuali interne 2013, 2014 per il passaggio alla qualifica
di Capo Reparto;

RAVVISATA l'urgenza di procedere Qgﬁ jimmediatczza alla ridefinizione della

/

\

ripartizione territoriale limitatamente al ruolo di Capo Reparto del Corpo Nazionale dei Vigili del
Fuoco. ai fini di individuare le sedi di assegrlwzipﬁ&;d;vi vincitori dei concorsi 2013, 2014, prima
dell'avvio al corso di formazione, che costituisce atto dovuto ai sensi dei regolamenti adottati con
DM n. 237 del 12 ottobre 2007; P\

IN ATTESA della completa aiitua;wnc del nuovo modello organizzativo del Corpo
Nazionale dei Vigili del Fuoco chﬁ'pr\gitgdé/ré una complessiva ripartizione territoriale delle
dotazioni organiche, da adottafﬁcf};g:{m(\:ég};’r;ivo decreto del Ministro dell'Interno, sempre ai sensi
del predetto articolo n.141 del dg@?eiglggislativo 13 ottobre 2005, n. 217:

VISTA la proposta a‘\{kéﬁ\zgtftj\éiall‘Amministrazione per la distribuzione territoriale della
dotazione organica nella qualifica di Capo Reparto;

EFFETTQK‘T;S#Q@\ﬁiTQR;f(y)rganizzazioni Sindacali del personale del Corpo Nazionale dei
Vigili del Fuoc%»ﬁmiartéﬁii;déll"accordo integrativo recepito con decreto del Presidente della
Repubblica 7 magngOOS la prescritta consultazione sindacale in data ...............

DECRETA
) < Articolo 1
1. Ai sengfddﬁ'art 141, comma 2, del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, la dotazione
organica nella qualifica di Capo Reparto del ruolo dei Capo Squadra e Capo Reparto del
/Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, @ ripartita tra gli uffici periferici e centrali del Corpo
_ Nazionale dei Vigili del Fuoco secondo quanto riportato nell'allegato 1, che costituisce parte

Y/ N /
' integrante del presente decreto.

Y

- 2. IV presente decreto verra comunicato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri —

RN \;Dipartimeﬂto della Funzione Pubblica.

[. MINISTRO
(Alfano)




ALLEGATO 1 AL D.M.

DE SERVIZIO -
AGRIGENTO 28 Dir. Lombardia MILANO s .
ALESSANDRIA 2 MILANO P )
Dir. Marche ANCONA 5 MODENA S
ANCONA it Dir. Campania NAPOLI \ %
AREZZO 16 NAPOLI 0
ASCOLI PICENO 16 NOVARA 3
ASTI v NUORO S\
AVELLINO 20 ORISTANO )
Dir. Puglia BARI 3 Dir. Veneto e T.A.A, PADOVA 5
BARI 9 PADOVA 2
BELLUNO b7 Dir. Sicilia PALERMO 5
BENEVENTO 16 PALERMO o
BERGAMO 5 PARMA i 20
BIELLA P Ty — pe
Dir. Emilia Romagna BOLOGNA 5 Dir. Umbria PERUGIA o, 4
BOLOGNA it PERUGIA NN 36
BRESCIA 25 PESARO URBINO O ) 17
BRINDISI 24 PESCARA ) N i
Dir, Sardegna CAGLIARI 5 PIACENZA ¢ ~ 14
CAGLIARI 40 PISA )/ 24
CALTANISSETTA 16 PISTOIA 16
Dir. Molise CAMPOBASSO 5 PORDENONE ) 16
CAMPOBASSO 13 Dir, Basilicata POTENZA 5
CASERTA 20 POTENZA - 20
CATANIA 43 PRATO ) 12
Dir. Calabria CATANZARO 5 RAGUSA | 1/ 22
CATANZARO 2 RAVENNA = 16
CHIETI 20 REGGIO CALABRIA 16
COMO 13 REGGIO EMILIA 14
COSENZA RN ) 1
CREMONA 12 [ T 2
CROTONE 20 Dir, Lazio ROMA 5
CUNEO 2 — | ROMA~ 95
ENNA 6 /| ROVIGO 13
FERRARA 17— | SALERNO 12
Dir. Toscana FIRENZE § | SASSARI 44
FIRENZE 32 | SAVONA 25
FOGGIA — M | SIENA 20
FORLI' CESENA SN SIRACUSA 24
FROSINONE ; \1s’) SONDRIO 19
Dir. Liguria GENOVA NN TARANTO 2
GENOVA |40 TERAMO 13
GORIZIA 0 TERNI 13
GROSSETO A~ - 16 Dir. Piemonte TORINO 5
IMPERIA O I ) 14 TORINO 4
ISERNIA = 12 TRAPANI 40
LA SPEZIA — 13 TREVISO 29
Dir. Abruzzo L'AQUILA | 5 Dir. Friuli V.G. TRIESTE 5
L'AQUILA N — ) 17 TRIESTE is
LATINA S 20 UDINE 2
LECCE S 24 VARESE 12
LECCO " VENEZIA P
LIVORNO \ ) 16 VERBANIA 12
LODI g 9 VERCELLI 13
LUCCA I/ N i VERONA 12
MACERATA | / 16 VIBO VALENTIA 12
MANTOVA 16 VICENZA 20
MASSA CARRARA 16 VITERBO 13
MATERA ) 14 UFFICI CENTRALI 10 _{

[ MESSINA 24




RIPARTIZIONE TERRITORIALE CAPI REPARTO SOMMOZZATORI -PORTUALI - TLC - ELICOTTERISTI

SEDE SERVIZIO SOMMOZZATORI

Dir. Abruzzo Teramo

ALLEGATO 1 AL DM

Dir. Calabris Reggio Calabria

Dir. Campania Napoli

-

Dir. Emilia Romagna

Dir. Friuli V.G. Trieste

Dir. Lazio
Roma

Dir. Liguria Genova

Dir. Lambardia Milano

Dir. Marche Ancona

Dir. Piemonte Turing

s ol s o s

Dir. Pugiia
Bari - Taranto

Dir. Sardegna Cagliari - Sassari

Dir, Sicilin Palermo - Catania

Dir, Te Firenze - Livorno

Dir. Veneto e TAA,

UFFICI CENTRALL
SCA

TOTALE SOMMOZZATORI

SEDE SERVIZIO CR TLC

Dir. Abrugzo Chieti

Dir. Basiticata )
| Putenns
Dir. Calabrin A
| Reggio Calabrin
Dir, Campania
N L)
Dir. Emilia Romagna 1 & CATANIA i
Dir. Friuli V.G. Udine i GENOVA 4
Dir, Lazio / 4
Roma &) o
Dir. Liguria Genova PP GAETA (LT) 4
Dir. Lombardia Milano ) LIVORNO ‘
Dir. Marche Macerata /( 1 MILAZZO (ME) 4
Dir, Malise Campob \ 1)/ MESSINA 4
Dir. Piemonte Torine ) NAPOLI 4
o, gits /\( ' PALERMO 4
Dir. Sardegna Cagliari - Sassari 1 RAVENNA 4
Dir. Sicilia Palermo - Catania 1 REGGIO CALABRIA 4
Dir, T Firenze - Lucea i CIVITAVECCHIA (RM) 4
Umbria // | OLBIA (58) L)
1 PORTO TORRES (58] 4
4 J SAVONA "
13 AUGUSTA (SR) 4
TARANTO 4
TRAPANI 4
TRIESTE 4
VENEZIA 4
VIBO VALENTIA 4




